
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 805-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 
мероприятий государственной программы Красноярского края «Укрепление 
единства российской нации, реализация государственной национальной 
политики и содействие развитию институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Красноярского края «Укрепление единства российской нации, 
реализация государственной национальной политики и содействие развитию 
институтов гражданского общества» в 2025 году и плановом периоде 
2026-2027 годов подлежат исполнению расходные обязательства 
Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края, 
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств 
краевого бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные 
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной 
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.10.2024 № 805-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению 
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации 

мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Укрепление единства российской нации, реализация государственной 

национальной политики и содействие развитию институтов
гражданского общества»

№>
п/п

Расходное обязательство Красноярского края Г лавный 
распорядитель 

бюджетных средств
1 2 3
1 Субсидия автономной некоммерческой 

организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» 
для осуществления уставной деятельности 
в целях организации и проведения мероприятий 
по развитию добровольчества (волонтерства)

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

2 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» 
на развитие центров поддержки добровольчества 
(волонтерства)

3 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» 
для осуществления уставной деятельности 
по предоставлению краевых социальных грантов

4 Субсидии на финансирование расходов, связанных 
с оказанием социально ориентированными 
некоммерческими организациями 
на безвозмездной основе инновационных услуг 
в социальной сфере

5 Субсидии на развитие социально 
ориентированных некоммерческих организаций

6 Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
на финансирование части расходов, связанных 
с реализацией проектов в сфере молодежной



2

1 2 3
политики

7 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» 
на возмещение части затрат по оплате 
коммунальных услуг социально ориентированным 
некоммерческим организациям (в 2025 году)

8 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Красноярский краевой центр 
развития бизнеса и микрокредитная компания» 
на предоставление льготных микрозаймов 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям (в 2025 году)

9 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» в виде 
имущественного взноса для осуществления 
уставной деятельности

10 Субсидия автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр поддержки 
и развития общественных инициатив» 
для осуществления уставной деятельности 
в целях организации и проведения мероприятий 
по развитию институтов гражданского общества

11 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на реализацию муниципальных программ 
(подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций

12 Реализация мероприятий просветительского 
характера по вовлечению общественности 
в участие в реализации государственной 
национальной политики

13 Подготовка циклов телепередач, направленных 
на гармонизацию межнациональных 
и межконфессиональных отношений 
в Красноярском крае

14 Сбор, подготовка, изготовление и размещение 
информационных материалов о народах 
Красноярского края и издание сборников, 
альманахов, бюллетеней по вопросам 
национальной, миграционной и конфессиональной 
политики

15 Обеспечение развития долгосрочного



3

1 2 3
мониторинга процессов в сфере национальных, 
религиозных и миграционных отношений

16 Обеспечение деятельности системы 
по повышению профессиональной компетенции 
государственных и муниципальных служащих, 
осуществляющих функции по реализации 
государственной национальной политики

17 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на реализацию муниципальных программ, 
подпрограмм, направленных на реализацию 
мероприятий в сфере укрепления 
межнационального и межконфессионального 
согласия

18 Содействие гармонизации межнационального 
и межконфессионального согласия

19 Организация и проведение фестивалей, 
праздников, культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на формирование 
общегражданской идентичности

20 Сохранение и развитие самобытности, культуры, 
языка и традиций народов, проживающих 
на территории Красноярского края

21 Формирование исторического и национального 
самосознания русского народа

22 Создание условий для развития русского языка 
и расширения возможностей по его 
использованию в качестве языка 
межнационального общения

23 Создание условий для привлечения членов 
казачьих обществ к несению государственной 
и иной службы

24 Субсидия Енисейскому войсковому казачьему 
обществу на финансовое обеспечение затрат 
на осуществление его деятельности

25 Сохранение и развитие казачьей культуры 
и традиций в Красноярском крае

26 Обеспечение деятельности системы по социальной 
и культурной адаптации и интеграции 
иностранных граждан

27 Обеспечение проведения культурно
просветительских мероприятий с участием 
иностранных граждан и старожильческого 
населения



4

1 2 3
28 Обеспечение мониторинга в сфере 

межнациональных, межрелигиозных 
и миграционных отношений

29 Осуществление мер по противодействию 
распространения этнорелигиозной экстремистской 
идеологии

30 Производство и распространение 
информационной продукции (в 2025 году)

агентство печати 
и массовых

31 Поддержка средств массовой информации коммуникаций
32 Освещение деятельности органов государственной 

власти Красноярского края в средствах 
массовой информации, печатных изданиях, 
в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет

Красноярского края

33 Краевые гранты на поддержку издательской 
деятельности, направленной на гражданско- 
патриотическое воспитание и духовное развитие 
жителей Красноярского края

34 Субсидии на возмещение юридическим лицам, 
являющимся издателями или редакциями средств 
массовой информации, осуществляющим свою 
деятельность на территории Красноярского края, 
затрат, связанных с производством 
и распространением социально значимых 
для населения Красноярского края материалов

35 Приобретение товаров, работ и услуг в целях 
производства и распространения социально 
значимых материалов для населения 
Красноярского края

36 Мероприятия по профилактике правонарушений 
и укреплению общественного порядка 
и общественной безопасности

37 Выплата единовременного материального 
вознаграждения лицам, удостоенным наград 
Красноярского края (в соответствии с Законом 
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435 
«О системе наград Красноярского края»)

38 Обеспечение деятельности (оказание услуг) агентство
подведомственных учреждений молодежной 

политики 
и реализации 
программ 
общественного



5

1 2 3
развития
Красноярского края
агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края


